

貸借対照表

令和5年3月31日現在

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	46,730,575	49,306,712	△ 2,576,137
未収入金	103,554,000	96,426,000	7,128,000
その他の流動資産	860,175	908,322	△ 48,147
流動資産合計	151,144,750	146,641,034	4,503,716
2.固定資産			
その他固定資産			
建物附属設備	654,654	654,654	0
器具・備品	378,000	378,000	0
減価償却累計額	△ 782,085	△ 700,437	△ 81,648
商標権	202,079	245,375	△ 43,296
敷金	2,000,000	2,000,000	0
その他固定資産合計	2,452,648	2,577,592	△ 124,944
固定資産合計	2,452,648	2,577,592	△ 124,944
資産合計	153,597,398	149,218,626	4,378,772
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	28,315,300	38,868,604	△ 10,553,304
前受金	200,000	0	200,000
預り金	164,425	257,393	△ 92,968
未払法人税等	1,774,600	391,200	1,383,400
未払消費税等	3,408,300	1,951,600	1,456,700
流動負債合計	33,862,625	41,468,797	△ 7,606,172
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	33,862,625	41,468,797	△ 7,606,172
III 正味財産の部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	119,734,773	107,749,829	11,984,944
正味財産合計	119,734,773	107,749,829	11,984,944
負債及び正味財産合計	153,597,398	149,218,626	4,378,772

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
事業収益	97,878,800	90,396,328	7,482,472
受取会費	37,400,000	39,600,000	△ 2,200,000
雑収益	1,528	16,446	△ 14,918
経常収益計	135,280,328	130,012,774	5,267,554
(2)経常費用			
事業費			
給料手当等	25,735,290	24,987,185	748,105
旅費・交通費	4,831,431	992,331	3,839,100
地代家賃・光熱水道料	7,185,448	6,402,273	783,175
委託費	51,996,584	56,148,629	△ 4,152,045
通信運搬費	130,454	69,318	61,136
会議費	176,898	34,572	142,326
租税公課	1,400	21,000	△ 19,600
その他の雑費	496,353	245,430	250,923
事業費用計	90,553,858	88,900,738	1,653,120
管理費			
給料手当等	9,025,213	9,147,183	△ 121,970
備品消耗品費	1,932,261	887,738	1,044,523
通信運搬費	254,444	271,691	△ 17,247
旅費・交通費	150,464	185,387	△ 34,923
地代家賃・光熱水道料	2,623,626	3,249,562	△ 625,936
委託費	5,837,884	6,372,240	△ 534,356
支払報酬料	6,170,757	5,994,500	176,257
印刷製本費	302,497	283,391	19,106
会議費	618,191	429,806	188,385
交際費	643,073	21,862	621,211
修繕費	838,579	0	838,579
租税公課	1,681,436	2,161,005	△ 479,569
減価償却費	124,944	124,944	0
その他の雑費	763,557	505,335	258,222
管理費用計	30,966,926	29,634,644	1,332,282
経常費用計	121,520,784	118,535,382	2,985,402
当期経常増減額	13,759,544	11,477,392	2,282,152
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	13,759,544	11,477,392	2,282,152
法人税、住民税及び事業税	1,774,600	391,200	1,383,400
当期一般正味財産増減額	11,984,944	11,086,192	898,752
一般正味財産期首残高	107,749,829	96,663,637	11,086,192
一般正味財産期末残高	119,734,773	107,749,829	11,984,944
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	119,734,773	107,749,829	11,984,944